
1 
 

Výpis z usnesení 
23. zasedání Zastupitelstva města Petřvaldu, které se konalo 

dne 28. února 2018 
_______________________________________________________________________ 

 

1/ Zastupitelstvo města  

23/1    a)   s c h v a l u j e  
          přednesený program jednání  
 
b) v o l í  

návrhovou komisi ve složení:  Petr Přeček, Ing. Jitka Vlková, Jarmila 
Skálová 

                               
                               ověřovatele zápisu: Jana Jaglařová, Břetislav Hečko 

 
c) b  e r e   n a   v ě d o m í  

- provedenou kontrolu usnesení. 
______________________________________________________________ 

  

2/ Zpráva o bezpečnostní situaci v teritoriu Obvodního oddělení Policie 
České republiky v Petřvaldě za rok 2017 

 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

23/2  b e r e   n a   v ě d o m í   

zprávu o bezpečnostní situaci v teritoriu Obvodního oddělení Policie České 
republiky v Petřvaldě za rok 2017. 

______________________________________________________________ 

 
3/ Rozpočtové opatření č. 3/2018 
 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

23/3 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. 3/2018: 

 
a) na opravu chodníků na ul. Ostravské ve výši 9,65 mil. Kč, zvýšení § 2219 

– Ostatní záležitosti pozemních komunikací bude hrazeno ze zůstatku 
prostředků minulého roku, 

b) na pořízení valníku ve výši 650 tis. Kč, zvýšení § 3639 – Komunální 
služby a územní rozvoj bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého 
roku, 

c) na pořízení kompostérů pro občany města Petřvald ve výši 3 mil. Kč, 
zvýšení § 3725 – bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku, 

d) přesun částky 2,7 mil. Kč z § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené na 
§ 6171 – Činnost místní správy na projekt “Specifické informační systémy 
města Petřvaldu“, 



2 
 

e) na rekonstrukci elektroinstalace a výměnu oken v budově základní školy 
na ul. Závodní ve výši 3 mil. Kč, zvýšení § 3113 – Základní školy bude 
hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku. 

____________________________________________________________ 
 

4/ Stanovisko města Petřvaldu k záměru Slezské diakonie  
 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

23/4 n e s o u h l a s í      

se záměrem Slezské diakonie, Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín poskytovat 
na území města Petřvaldu sociální služby osobám, které se ocitly v nepříznivé 
životní situaci v důsledku závislostního chování.  

 ______________________________________________________________ 
 
5/ Návrh na změnu Územního plánu města Petřvaldu č. 2 
 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

23/5 r o z h o d l o     

a) podle ustanovení § 44 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, o pořízení změny č. 2 
územního plánu Petřvaldu. Pořízení změny územního plánu podmínit v 
souladu s ustanovením § 45 odst. 4 stavebního zákona částečnou úhradou 
nákladů na její zpracování navrhovateli (žadateli o změny územního 
plánu).  

u r č i l o      

b) Ing. Petra Dvořáčka pověřeným zastupitelem pro pořízení změny č. 2 
územního plánu Petřvaldu 

p o v ě ř i l o 

c) odbor výstavby a životního prostředí Městského úřadu Petřvald, podáním 
žádosti o pořízení změny č. 2 územního plánu Petřvaldu, Městskému 
úřadu Orlová, odboru výstavby a životního prostředí, jako příslušnému 
úřadu územního plánování.  

______________________________________________________________ 
 

6/ Financování a žádost o dotaci na projekt „Oprava chodníků včetně 
výměny kabelů VO u silnice I/59, k-ú- Petřvald“ 
 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

23/6 s c h v a l u j e     

závazek města Petřvald na předfinancování a profinancování investiční akce – 
projektu „Oprava chodníků včetně výměny kabelů VO u silnice I/59, k.ú. 
Petřvald“ na realizaci úseku K Pískovně - Michálkovická a úseku č. 1 s 
předpokládanými náklady ve výši 9 650 000 Kč a na realizaci úseku č. 3 ve 
výši 10 000 000 Kč s tím, že na projekt byla podána žádost o finanční 
podporu z MAS Bohumínsko, která vyhlásila výzvu s názvem „MAS 
Bohumínsko – IROP – Udržitelná doprava“ s vazbou na výzvu ŘO IRO č. 53 
„Udržitelná doprava – Integrované projekty CLLD“ a současně schvaluje 



3 
 

uhrazení veškerých nezpůsobilých výdajů projektu včetně finanční 
spoluúčasti na způsobilých výdajích a závazek zajistit udržitelnost projektu 
minimálně po dobu jeho stanovené udržitelnosti (5 let). 
______________________________________________________________ 
 
7/ Různé  
 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

23/7 b e r e   n a   v ě d o m í  

  informace starosty a místostarosty. 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

  Ing. Jiří Lukša      Ing. Petr Dvořáček 
   starosta města               místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 


